主 建 物  25 至 50 年

  增建工程  2 至 50 年

  其  他  5 年

機器設備  2 至 10 年

運輸設備  5 年

其他設備
  辦公設備  2 至 10 年

  景觀園藝  15 年

  其  他  2 至 20 年

  設定抵押作為借款擔保之不動產、廠房及設備金額，參閱附註二

五。

- 18 -

  本公司於 110 年 1 月與新力美科技股份有限公司（新力美公司）

簽訂資產買賣契約書，取得位於桃園市大園區北港段之土地及其地上

建築物、設備及技術，合約價款為 387,500 仟元。截止 110 年 3 月 31

日止，己支付第 1 期款（ 30%）116,250 仟元（帳列預付投資款），並於

110 年 7 月完成點交作業。

十二、租賃協議

 (一 ) 使用權資產

  111年3月31日  110年12月31日  110年3月31日

使用權資產帳面金額
  土  地   $ 164,580   $ 160,550   $ 168,687

  111年1月1日

至3月31日

110年1月1日

至3月31日

使用權資產之折舊費用
  土  地   $ 1,412   $ 1,421

  除認列折舊費用外，合併公司之使用權資產於 111 年及 110 年 1

月 1 日至 3 月 31 日並未發生重大轉租及減損情形。

 (二 ) 重要承租活動及條款

  係合併公司於中國大陸及越南之土地使用權，分別按 46 年及 48

至 49 年平均認列為當期費用；土地用途為供興建生產廠房、辦公室

及員工宿舍使用。

十三、無形資產

  111年3月31日  110年12月31日  110年3月31日

商  譽   $ 42,154   $ 40,715   $ 43,642
其他無形資產   7,745   7,988   7,084
   $ 49,899   $ 48,703   $ 50,726

  合併公司分別於 109 年 4 月、7 月及 7 月收購 U-BEST、SUCCESS

及 TOPWELL，所支付之對價包含預期產生之合併綜效，因其移轉對

價超過所取得可辨認資產及承擔負債之公允價值，於收購日認列為商

譽。

- 19 -

  合併公司於 110 年 6 月取得子公司 TOPWELL 購買價格分攤評價

報告，並調整自收購日起之原始會計處理及暫定金額且重編比較資訊。

  資產負債表相關項目調整增加（減少）如下：

  110年3月31日

  重 編 前  調 整  重 編 後

商  譽   $ 47,888   ( $ 4,246 )   $ 43,642
無形資產   $ 2,802   $ 4,282   $ 7,084
其他權益   ( $ 17,382 )   $ 36   ( $ 17,346 )

十四、借   款

 (一 ) 短期銀行借款

  111年3月31日  110年12月31日  110年3月31日

信用借款   $ 558,700   $ 568,440   $ 501,302
抵押借款   590,190   544,482   292,962
信用狀借款   48,917   26,123   23,144
   $ 1,197,807   $ 1,139,045   $ 817,408
年 利 率（%）
信用借款  1.00-1.23  0.44-1.23  1.05-1.37
抵押借款  1.00-4.05  1.00-4.05  1.13-2.99
信用狀借款  1.15-2.18  1.15-1.39  1.12-1.15

  抵押借款係以合併公司自有土地、建築物及按攤銷後成本衡量

之金融資產－流動抵押擔保，參閱附註二五。

 (二 ) 應付短期票券

  111年3月31日  110年12月31日  110年3月31日

應付商業本票   $ 110,000   $ 130,000   $ 130,000
減：應付短期票券折價   (  179 )   (  74 )   (  49 )
   $ 109,821   $ 129,926   $ 129,951

- 20 -

 (三 ) 長期銀行借款

  111年3月31日  110年12月31日  110年3月31日

信用借款   $ 280,000   $ 280,000   $ -
抵押借款   191,117   207,117   255,117
   471,117   487,117   255,117
減：一年內到期部分   (  54,000 )   (  56,500 )   (  64,000 )
一年後到期部分   $ 417,117   $ 430,617   $ 191,117

年 利 率（％）
信用借款  1.05  1.05  -